МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

 КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

специальная (коррекционная) школа-интернат

ст-цы Медведовской

ПРИКАЗ

от 01.09.2025г.  № 154

х. Ленинский

Об утверждении комиссии по осуществлению родительского контроля

за организацией качественного питания обучающихся

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ;  постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября

2020 года N 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"; методических

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.; приказа министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края «Об

осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся в общеобразовательных организациях Краснодарского края»

от 09.09.2020г. №2420.

В целях обеспечения приоритетности защиты жизни и здоровья

обучающихся ГКОУ КК школы-интернат ст-цы Медведовской

п р и к а з ы в а ю:

1. Сформировать комиссию по осуществлению родительского контроля

за организацией качественного  питания обучающихся ГКОУ КК школы-

интерната ст-цы Медведовской в составе:

- председатель – Макухина В.Ю.

- секретарь – Данилова Г.Н.

- члены комиссии: Эрмалис С.А.; Елисеева Н.Е., Демидова О.А.

        2. О результатах работы председателю комиссии Макухиной В.Ю.

информировать администрацию школы и родительский комитет.

        3.  Ознакомить с составленными актами ответственную за организацию

питания в школе заместителя директора по УВР Воробьёву Т.А.  и шеф-

повара (зав. производством) Грецкую Е.Ю.

       4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

       5. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор                                                                                          Е.Н. Капустина

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
	КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

		2025-09-04T09:29:58+0300
	Капустина Елена Николаевна